[image: image1.jpg]TAUIr )

LA TT)
‘0000 ooce

Кемеровская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТАЙГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

От 16.11.2017 № 39-нпа

 г. Тайга

О внесении изменений в Правила благоустройства территории Тайгинского городского округа, утвержденные Решением Совета народных депутатов Тайгинского городского округа от 24.10.2017 № 33-нпа

Рассмотрев, протест прокурора города Тайга от 07.11.2017г №7-5-2017/2601 на Решение Совета народных депутатов Тайгинского городского округа от 24.10.2017г № 33-нпа «Об утверждении Правил благоустройства территории Тайгинского городского округа» в целях приведения в соответствие с требованиями законодательства Российской Федерации: пункта 1 статьи 2, пункта 1 статьи 3 и статьи 210 Гражданского Кодекса РФ статей 40,41,42 Земельного Кодекса РФ, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Тайгинского городского округа Совет народных депутатов Тайгинского городского округа

РЕШИЛ:
1. Внести в Правила благоустройства территории Тайгинского городского округа, утвержденные решением Совета народных депутатов Тайгинского городского округа от 24.10.2017 № 33-нпа следующие изменения изложив их в прилагаемой редакции:

1.1. П. 8 Раздела 1 Главы 4 изложить в новой редакции: «Физические и юридические лица участвуют в благоустройстве прилегающих территорий в порядке, предусмотренном настоящими Правилами. Для определения степени участия за физическими и юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями в целях благоустройства закрепляется прилегающая территория на основании заключенных договоров и соглашений о сотрудничестве и взаимодействии по благоустройству. С учетом заключенных договоров и соглашений формируются карты-схемы прилегающих территорий.

Организацию содержания иных элементов благоустройства осуществляет администрация Тайгинского городского органа по договорам со специализированными организациями в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете муниципального образования».

1.2. П.1 Раздела 1 Главы 9 изложить в новой редакции: «В случае неисполнения требований, нарушения запретов и ограничений, установленных настоящими Правилам, граждане, должностные и юридические лица несут ответственность в соответствии с Федеральным законодательством и законодательством Кемеровской области».

         2. Опубликовать настоящее решение в газете «Тайгинский рабочий», в «Сборнике правовых актов Совета народных депутатов Тайгинского городского округа» и на официальном сайте администрации Тайгинского городского округа;
        3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета народных депутатов Тайгинского городского округа  по благоустройству, строительству, управлению жилищно-коммунальным хозяйством и муниципальным имуществом (М.Ю. Харин).
Председатель Совета народных
Врио первого заместителя
депутатов Тайгинского городского

главы Тайгинского городского
округа

округа
_________________В.М. Басманов
_____________Н.В. Бастрикова